09879

АДМИНИСТРАЦИЯ

В

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ

СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

й.0х

8083

№780

©О

внесении

изменений

в

постановление

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

от

25

ноября

2021

года

№

2706

«Об

утверждении

муниципальной

программы

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Дети

Сочи»

В

соответствии

со

статьей

179

Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации,

а

также

в

целях

обеспечения

эффективности

реализации

мероприятий|муниципальнойпрограммы|муниципального—образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Дети

Сочи»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в

постановление

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

от

25

ноября

2021

года

№

2706

«Об

—утверждении—муниципальной

программы

муниципального

—
образования

—городской—округ—город-курорт—Сочи

Краснодарского

края

«Дети

Сочи»

следующие

изменения:

1)
в

паспорте

муниципальной

программы

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Дети

Сочи»

строку

«Объем

финансирования

муниципальной

программы,

тыс.

рублей»

изложить

в

следующей

редакции:

«
Объем

|Всего

финансирования

муниципальной

В

разрезе

источников

финансирования

программы,

!

тыс.

рублей

|

Годы

реализации

федеральный

краевой

бюджет|внебюджет-|бюджетбюджет|Городаные

:

Сочи

источники

2022

55

503,0

0,0|

14

173,1

41

329,9

0,0.

2023

76

779,1

0,0|

12

259,7}

64

519,4

0,0,

2024

54

805,2

0,0|

13

475,3]

41

329,9

0,0)

2025

54

613,4

0,013

283,5]

41

329,9

0,0)

Всего

241

700,7

0,0[

53

191,6/

188

509,1

0,0

расходы,

связанные

с

реализацией

федерального

проекта

«Безопасность

дорожного

движения»,

регионального

проекта

Краснодарского

края

«Безопасность

дорожного

движения»

2022

0,0

0,0

0,0)

0,0)

0,0

2023

0,0

0,0|

0,0|

0,0

0,0

2024

880,0)

0,0

721,6

158,4

0,0)

2025

0,0

0,0

0,0

0,0)

0,0

Всего

880,0

0,0

721,6

158,4

0,0»;

2)
в

приложении

1
к

муниципальной

программе

муниципального.

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Дети!

Сочи»

«Целевые

показатели

муниципальной

программы

«Дети

Сочи»:

в

пункте

2
в

строке

«Количество

учащихся

общеобразовательных

организаций,

охваченных

отдыхом»

в

столбце

«2023»

цифры

«17209»

заменить

на

цифры

«17429»;

в

пункте

3
в

строке

«Количество

учащихся

общеобразовательных

организаций,

принявших

участие

в

краевых,

всероссийских

и

международных.

предметных

олимпиадах,

интеллектуальных

фестивалях,

научно-практических

конференциях,

форумах»

в

столбце

«2023»

цифры

«11134»

заменить

на

цифры

«11158»;

3)
в

приложении

3
к

муниципальной

программе

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

—
края

«Дети

Сочи»

пункты

2.1.5,

3.1.8,

3.1.10,

строку

ИТОГО

изложить

в

новой

редакции

и

дополнить

пунктом

3.1.11

(прилагается).

2.

Управлению

информации

и

аналитической

работы

администрации

муниципального—образования—
городской

—
округ

город-курорт

—
Сочи

Краснодарского

края

(Тарасов)

опубликовать

настоящее

постановление

в

печатных

средствах

массовой

информации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края.

3.

Управлению

информатизации

и

связи

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

(Лавриенко)

разместить

настоящее

постановление

на

официальном

сайте

администрации

муниципального,

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

“Края

в

информационно-телекоммуникационной

сети

Интернет.

у

4.

Настоящей

па

авовление

вс

дня

его

официального

опубликования.

Исполняющий

обязаннох

ТИ

главы

города

Сочи

-

'

%

в
силу

на

следующий

день

после

ЖаЕаТо

А.П.

Свириденко

вносимые в пункты 2.1.5 ИЗМЕНЕНИЯ.
31.8. 3.1.10. строку ИТОГО приложения 3 к муниципальной. программе муниципального

Приложение
к постановлению администрации. муниципального образования
городской окргород-курорт Сочи Крас кого края„тока ок О
Приложение 3
к муниципальной программе муниципального образования
'ородской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Дети Сочи».

«Дети Сочи» и дополнение пунктом 3.1.11
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

СО "Наименование мероприятия ‘Ста|Годы Объем финансирования. тыс. руб) "Непосредственный результат Муниципальный заказчик, главный распорядительте|реали [Всего

—
|_в разрезе источников финансирования реализации мероприятия (распорядитель) бюджетных средств, исполнительзации Феде [Краевой|Бюджет|Внераль|бюджет |города Сочи| бюджет:
ный ные
бюд эисточ
жет ники

1 2 3|4 5 6 7 8 9 то. п2.1. [Основное мероприятие: [Всего|126 965.2]7 0,0” 52323.0[” 74 6422] ©,[Обеспечение отдыха детей»
[2022|”28 968.17 0.0/7 14 026.1] 149420—0.0
[2023|35867.97 0.0/7 12239,7| 236082 0.0
[2024|30 720.5] 0,0” 127537] 179668 0.0
[2025|51408.77 0.0” 13283.5[ 181252] 00

2.1.5. [Предоставление субсидий на 3 |Всего|10987.20] 0,07 10987.27—0:0] Охват - в 2022 г. 1626 чел Управление по образованию и науке администрации[организацию доставки организованных 9 2023 г.- 1620 чел., в 2024-2025 г. |муниципального образования городской окрут город-групп детей, находящихся в трудной 2022 2974.6]—0,0 0.0 29746) 0/0) (ежегодно) - 1400 чел. курорт Сочи Краснодарского края, исполнители-жизненной ситуации, детей-сирот и
подведомственные организации.детей. оставшихся без попечения 025 3056.5|—00 00| 3056600родителей *

2024 2478.0] 0,0 6.0/7 2478.0”—00|

2025 2478.0 0.0 0,07 2478.0” 00

а

Ч т/п "Наименование мероприятия. ‘Ста|Годы Объем тыс.руб. твенный результат: Муниципальный заказчик, главный распорядительлус|реалиГ”Всего—|_в разрезе источников реализации. тия (распорядитель) бюджетных средств, исполнительзации Феде [Краевой|Бюджет|Внераль|бюджет |города Сочи| бюджет:
ный вые
бюд источ
жет ники

1 2 У |4 5 6. 7 8 9 10) п3.1. [Основное мероприятие: Всего|39 964.0] 0,0] 0,0] 399640] 0.0
«Обеспечение условий для и
развития талантливых детей» 2022 9566.07 0.0] 6,0] 95660 0,0)

2023|10 549.8” 0.0) 0,0| 105498—0,0

2024 9923.9 0.0] 00] 99239” 0,0

2025 99243 0.0 6.0 99243)” 0,0

3.1.8. [Предоставление субсидий на выплату|3 |Всего|3510,5] 0,0) 0.0] 3510,5] 6,0/Ожват 2022 г. -9 чел., 2023-2025 по 11|Управление по образованию и науке администрации[премии главы. муниципального чел. (ежегодно). муниципального образования городской округ город-[образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края, исполнители -курорт Сочи Краснодарского края 2022 673.5] 0.0 0.0 673,5

—
60 подведомственные организации.учителям муниципальных

вовательных орг
муниципального образования городской. [2023 1190,8] 0,0 0.0) 11908) 0:0
[округ город-курорт Сочи Краснодарского!
края, подготовившим одного и болес
выпускников, набравших максимальное 2024 8231) 0,0 оо 230] 00
количество (100) баллов на едином
государственном экзамене.

[2025 823,1] 0.0! 0,0] 823,1 0.0

3.1.10. [Выплата премии главы муниципального|3 |Всего|—19 635.0]

—
0.0 0.0] 19635.0[°°0,0[Охват 196 человек (268 премий) - 2022|Управление по образованию и науке администрации[образования городской округ город- г. 220 человек (277 премий) в 2023,|муниципального образования городской округ городкурорт Сочи Краснодарского кр: 2022 529007 0,0 0,07 5290,0” 0,0)

—
219 человек в 2024-2025 г.г. курорт Сочи Краснодарского края, исполнители =одаренным учащимся (ежегодно) подведомственные организации,общеобразовательныхучреждений, 2023 4945.07—0.0] 0,0] 4945.0]

—
0.0

[проявившим выдающиеся способности в
‘учебной, научно-исследовательской, 2024 4700.0| 0,0 60| 47000] 00художественно-творческой и спортивной
аеяпольности. [2025 4700.0] 0.0 0.0] 4 700,0| 0.0]

М пи Наименование мероприятия ‘Ста|Годы ‘Объем финансирования. тыс. руб. "Непосредственный результат Муниципальный заказчик, главный распорядительте|реали|Всего—[в разрезе источников финансирования реализации мероприятия (распорядитель) бюджетных средств, исполнительзации. Феде|Краевой Бюджет Вне.
раль|бюджет |города Сочи| бюджет
ный ные.
бюд источ
жет ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и1.11. |Выплата премии главы муниципального|3 |Всего|1250,0]—0.0 00| 12800 00) Охаат 25 выпускников в 2023г|Управление по образовалии парке ‘администрации
[образования городской округ город-

Муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края 2022 0.0) 0.0) 0.0) 0.0) 0,0

курорт Сочи Краснодарского края.
выпускникам общеобразовательных 2023 1250.07 0.0 0.071250)” 0,0)организаций, набравшим максимальное:
[количество (100) баллов на едином! 2024 0.0] 00 0.0 00/700)‘осуларетвенном экзамене.

2025. 0,0| 0.0] 0.0 0.0| 0.0|

ИТОГО Всего|241 700,7} 0,0) 53 191,6 188 509,1 0.0|

2022|”55503,07 о,” 11737 41 3299/00)
[2023|”76 779.779.” 122597] 4 5194[— 00)

[2024|54 805.2] 0.0) 134753] 413299] 00
[2025 54 613.4| 0.0| 13 283,5 41 329.9 0.0|

О.Н. Медведева.